ДОГОВОР №______
 на предоставление услуги: занятия в платной группе

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(Полное наименование творческого коллектива)
г-к. Анапа									«____» __________20___ г.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры «Родина» муниципального образования город-курорт Анапа (далее МБУК «ЦК «Родина» или Учреждение), в лице директора Березенко Натальи Валентиновны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и
 __________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. потребителя услуг)
именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.	Исполнитель обязуется оказать культурно-досуговые услуги по освоению умений и навыков Потребителя в (наименование коллектива),___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________.
1.2.	Потребитель обязуется соблюдать правила посещения творческого коллектива, оплачивать услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
1.3.	Потребитель подтверждает свое согласие следовать нижеописанным правилам и предложенному распорядку занятий.
2. Права и обязанности Потребителя
Потребитель имеет право:
2.1.	Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса предоставления услуг в учреждении; получать полную и достоверную информацию об оценке знаний (навыков) и критериях этой оценки; об успеваемости, поведении, отношении к занятиям и способностях ребенка.
2.2.	Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым во время проведения занятий, предусмотренных расписанием.
2.3.	Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.
Потребитель обязан:
2.4.	Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
2.5.	Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
2.6.	Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.7.	Своевременно не позднее 10 числа текущего месяца вносить плату за предоставляемые услуги.
2.8.	Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
2.9.	Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.10.	По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению услуг.
2.11.	Обеспечить за свой счет предметами, необходимыми для занятий в творческом коллективе (сценическую обувь или сценические костюмы, фонограммы).
2.12.	Костюм и обувь, выданные Исполнителем, Потребитель обязан сохранять в надлежащем состоянии и пригодным для использования.
2.12.1.	В случае повреждения или утери костюма, или обуви, восстановление производится за счет Потребителя.
2.12.2.	Потребитель обязан сдать костюм и обувь по требованию руководителя.
2.12.3.	Потребитель не может передавать костюм и обувь третьим лицам без согласования с руководителем Учреждения.
2.12.4.	Потеря костюма или его детали, аксессуара влечет за собой штраф в размере стоимости костюма.
3. Права и обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
3.1.	Проявлять уважение к личности занимающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.
3.2.	Уведомить Потребителя о нецелесообразности оказания Потребителю услуг, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3.3.	Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
3.4.	Сохранить место за учащимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
Исполнитель имеет право:
3.5.	Самостоятельно осуществлять процесс занятий, выбирать системы поощрения занимающихся, формы, порядок и периодичность проведения занятий в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
3.6.	Отказать в возврате денежных средств в связи с необоснованностью претензий Потребителя, либо при неоказании платной услуги, если докажет, что это произошло вследствие непреодолимой силы или иных обстоятельств, предусмотренных законом;
3.7.	Руководитель коллектива в соответствии с действующими локальными актами Исполнителя определяет форму и периодичность отчетных (заключительных) выступлений творческих коллективов перед зрителями.

4. Гарантии качества оказываемых услуг
4.1.	Исполнитель обеспечивает качество оказываемых услуг в соответствии с обязательными требованиями законодательства Российской Федерации, предъявляемым к услугам указанного вида (рода).
4.2.	Качество оказываемых услуг определяется Заказчиком при приемке оказанных услуг, согласно Положению о творческих коллективах, или коллективах, имеющих звание «Образцовый художественный коллектив» или «Народный самодеятельный коллектив».
5. Оплата услуг
5.1.	Заказчик ежемесячно до 10-го числа текущего месяца оплачивает услуги, в сумме __________ рублей, (___________________________________________________рублей), согласно приказа МБУК «Центр культуры «Родина» № 290 от 16.12.2021 г. «Об утверждении перечня платных услуг», оплата услуг удостоверяется квитанцией банка с обязательным указанием фамилии плательщика занимающегося в творческом коллективе (Приложение № 2.Форма № 330 (И-340).
5.2.	Об изменении стоимости услуги Потребитель информируется за месяц, путем размещения информации в доступном месте, а также через руководителя коллектива.
5.3.	Вместе с утвержденными (измененными) тарифами для отдельных категорий граждан устанавливается льготная оплата услуг, оказываемых учреждением. При наличии права на льготы Потребитель обязан предоставить, подтверждающие документы.
5.4.	После внесения месячного взноса, при посещении одного занятия, сумма взноса при преждевременном расторжения Договора не возвращается.
5.5.	При пропуске занятий по уважительной причине (болезни) более двух недель и при предъявлении справки учреждения здравоохранения услуга оплачивается в размере 50%.
Оплата производится полностью при пропуске занятий по неуважительным причинам.
6. Ответственность сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
7. Разрешение споров между сторонами
Претензии и споры, возникающие между Потребителем и Исполнителем, разрешаются в порядке, установленном законодательством РФ.
8. Срок действия, основания расторжения и изменения договора
8.1.	Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует до_________________________.
8.2.	По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
8.3.	Исполнитель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае:
- если Потребитель не производит оплату услуг более двух месяцев подряд;
- если участник творческого коллектива своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других участников и работников Исполнителя, препятствует нормальному осуществлению процесса предоставления услуги, и, если после двух предупреждений Потребитель не устранит указанные нарушения.
8.4.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
9. Прочие условия
Настоящий договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
10. К договору прилагаются:
Приложение № 1. Заявление, включающее: согласие на обработку персональных данных, согласие на безвозмездной основе публиковать фотографии, а также видеозаписи, произведения изобразительного искусства в которых изображен Потребитель, подтверждение об отсутствии медицинских и иных противопоказаний для занятий в творческом коллективе.
Приложение № 2. Квитанция на оплату. Форма № 330 (И-340).
                                                                             11. Адреса и реквизиты сторон:
	Исполнитель:
	Потребитель:

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры «Родина» муниципального образования город-курорт Анапа
.(Сокращенное наименование: МБУК  «ЦК «Родина»)
Юридический адрес: 353440, г-к. Анапа, ул. Астраханская, 2
Тел/факс    4-51-97
ИНН 2301036903;   КПП 230101001
л/с 926511020,
Банк: Южное ГУ Банка России/УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
банковский счёт 40102810945370000010
казначейский счёт 03234643037030001800
БИК 010349101
ОКТМО  03703000001
ОКАТО   0340300000
anapa-rodina@mail.ru

Директор:

____________________________________Н.В. Березенко

Ф.И.О. ________________________________________

_______________________________________________

Адрес регистрации:___________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Телефон:
______________________________________________

________________(______________________________)
Подпись                                 Расшифровка

[bookmark: _GoBack]